

2. 損 益 計 算 書

(単位：千円)

科 目	平 成 2 8 年 度			平 成 2 9 年 度		
	(平成28年3月1日～平成29年2月28日)			(平成29年3月1日～平成30年2月28日)		
1. 事業総利益			2, 753, 195			2, 658, 815
(1) 信用事業収益		741, 536			727, 905	
資金運用収益	641, 587			619, 089		
(うち預金利息)	(370, 138)			(360, 465)		
(うち有価証券利息)	(5, 684)			(5, 699)		
(うち貸出金利息)	(228, 916)			(215, 561)		
(うちその他受入利息)	(36, 848)			(37, 363)		
役務取引等収益	20, 228			19, 774		
その他経常収益	79, 720			89, 041		
(2) 信用事業費用		13, 228			19, 177	
資金調達費用	42, 546			34, 003		
(うち貯金利息)	(37, 699)			(27, 762)		
(うち給付補填備金繰入)	(4, 567)			(5, 906)		
(うち借入金利息)	(12)			(11)		
(うちその他支払利息)	(267)			(323)		
役務取引等費用	10, 104			10, 457		
その他経常費用	△ 39, 423			△ 25, 283		
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 76, 508)			(△ 64, 687)		
信用事業総利益			728, 308			708, 728
(3) 共済事業収益		782, 248			760, 283	
共済付加収入	719, 342			716, 739		
共済貸付金利息	1, 030			990		
その他の収益	61, 875			42, 553		
(4) 共済事業費用		55, 603			50, 795	
共済借入金利息	1, 030			1, 029		
共済推進費	44, 155			42, 757		
共済保全費	2, 957			2, 959		
その他の費用	7, 459			4, 049		
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 12)			(△ 49)		
共済事業総利益			726, 644			709, 488
(5) 購買事業収益		4, 536, 061			4, 477, 900	
購買品供給高	4, 259, 074			4, 203, 568		
修理サービス料	58, 082			58, 792		
その他の収益	218, 905			215, 539		
(6) 購買事業費用		3, 749, 781			3, 710, 377	
購買品供給原価	3, 605, 513			3, 585, 856		
購買品供給費	125, 251			117, 176		
修理サービス費	434			329		
その他の費用	18, 581			7, 014		
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 6, 158)			(△ 17, 483)		
購買事業総利益			786, 280			767, 523

(単位：千円)

科 目	平成 28 年 度			平成 29 年 度		
	(平成28年3月1日～平成29年2月28日)			(平成29年3月1日～平成30年2月28日)		
(7) 販売事業収益		465,398			455,268	
販売品販売高	14,936			14,247		
販売手数料	407,714			393,513		
その他の収益	42,748			47,507		
(8) 販売事業費用		219,603			223,485	
販売品販売原価	14,278			13,677		
販売費	186,631			189,816		
その他の費用	18,692			19,991		
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 6)			(△ 106)		
販売事業総利益			245,795			231,782
(9) 保管事業収益		696			753	
(10) 保管事業費用		—			—	
保管事業総利益			696			753
(11) 加工事業収益		40,150			34,989	
(12) 加工事業費用		11,627			24,408	
加工事業総利益			28,522			10,580
(13) 利用事業収益		206,459			186,067	
(14) 利用事業費用		89,135			88,638	
利用事業総利益			117,323			97,428
(15) 宅地等供給事業収益		86,798			108,115	
(16) 宅地等供給事業費用		40,937			48,262	
宅地等供給事業総利益			45,861			59,852
(17) 農作業受委託事業収益		620			102	
(18) 農作業受委託事業費用		—			—	
農作業受委託事業総利益			620			102
(19) 福祉事業収益		1,132			1,630	
(20) 福祉事業費用		450			556	
福祉事業総利益			681			1,073
(21) 介護保険事業収益		123,111			116,639	
(22) 介護保険事業費用		42,242			39,452	
介護保険事業総利益			80,869			77,187
(23) 指導事業収入		83,846			87,464	
(24) 指導事業支出		92,255			93,149	
指導事業収支差額			△ 8,409			△ 5,684
2. 事業管理費			2,307,022			2,326,243
(1) 人件費		1,659,989			1,672,272	
(2) 業務費		224,367			221,163	
(3) 諸税負担金		70,667			70,915	
(4) 施設費		344,518			353,944	
(5) その他事業管理費		7,478			7,946	
事業利益			446,173			332,572

(単位：千円)

科 目	平成28年度 (平成28年3月1日～平成29年2月28日)			平成29年度 (平成29年3月1日～平成30年2月28日)		
3. 事業外収益			167,252			159,771
(1) 受取雑利息		6,447			4,263	
(2) 受取出資配当金		33,828			33,994	
(3) 賃貸料		57,494			56,672	
(4) 償却債権取立益		206			1,080	
(5) 雑収入		69,276			63,760	
4. 事業外費用			40,808			37,168
(1) 支払雑利息		3,529			3,641	
(2) 寄付金		280			168	
(3) 賃貸費用		31,224			31,352	
(4) 雑損失		5,774			2,006	
(うち貸倒引当金戻入益)		(△ 514)			(△ 706)	
経常利益			572,616			455,175
5. 特別利益			20,188			12,286
(1) 一般補助金		18,235			12,087	
(2) 受取損害賠償金		1,953			199	
6. 特別損失			87,783			84,151
(1) 固定資産処分損		622			51,272	
(2) 補助金返還損		-			3,546	
(3) 固定資産圧縮損		18,235			12,087	
(4) 減損損失		68,925			17,246	
税引前当期利益			505,022			383,311
法人税、住民税及び事業税		94,454			83,219	
法人税等調整額		△ 1,745			5,621	
法人税等合計			92,708			88,841
当期剰余金			412,313			294,470
当期首繰越剰余金			52,965			53,491
土地再評価差額金取崩額			31,146			5,176
当期未処分剰余金			496,426			353,138